

（续前页）  
7.4 重大关联交易  
7.4.1 与日常经营相关的关联交易  
√适用 □不适用

关联交易协议及交易类型	本集团向关联方销售商品、提供劳务及其他收入		本集团从关联方采购商品、接受服务及其他支出	
	交易金额 亿元	占营业收入的比例 %	交易金额 亿元	占营业成本的比例 %
1.提供进出口贸易代理框架协议	—	—	0.08	0.02
2.提供演出框架协议	—	—	2.78	0.39
3. 广告物料和服务互供框架协议	4.93	0.69	17.14	3.61
4. 煤矿设计、煤矿设计总承包服务协议	—	—	24.42	5.15
5. 煤矿设计及总承包服务协议	—	—	2.58	0.54
6. 房屋租赁框架协议	—	—	0.68	0.14
7. 土地使用权租赁框架协议	—	—	0.22	0.05
8. 土地使用权租赁框架协议	—	—	—	—
9. 土地使用权租赁及代理服务框架协议	1.48	0.21	3.98	0.84
合计	6.41	0.90	51.88	10.93

7.4.2 关联债权债务往来  
√适用 □不适用

关联方	关联关系	向关联方提供资金		关联方向上市公司提供资金	
		发生额	余额	发生额	余额
合营公司	合营公司	—	63.961	—	—
报告期内上市公司控股股东及其子公司提供资金（或拆借）	无	—	—	—	—
公司的控股子公司及其子公司提供资金的余额（元）	无	—	—	—	—
关联债权债务形成原因	上述均为关联方提供的资金，是以银行委托贷款方式向所属合营公司河北中煤邯郸焦化有限公司项目建设及生产经营提供的贷款。				
关联债权债务清偿情况	无				
与关联债权债务有关的承诺	无				
关联债权债务对公司经营成果及财务状况影响	无				

7.4.3 报告期内资金被占用情况及清欠进展情况  
□适用 √不适用  
截止报告期末，上市公司未完成非经营性资金占用的清欠工作的，董事会应披露的责任追究方案  
□适用 √不适用  
7.4 委托理财  
□适用 √不适用  
7.4 委托理财情况说明  
7.6.1 公司或持股5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项  
√适用 □不适用  
公司或持股5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

承诺事项	承诺内容	履行情况
股权激励承诺	—	—
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	—	—
资产重组时所作承诺	—	—
发行时所作承诺	本公司控股股东中煤集团及本公司A股发行时，承诺不将所持本公司股份在发行上市后6个月内转让，也不在交易之日起6个月内，不得以委托他人管理方式已质押股份质押给其他公司。本公司在发行完成后，承诺在发行完成后6个月内，不得以委托他人管理方式已质押股份质押给其他公司。本公司在发行完成后，承诺在发行完成后6个月内，不得以委托他人管理方式已质押股份质押给其他公司。	报告期内，中煤集团严格遵守相关承诺，未发生违反上述承诺的情况。截至报告期末，中煤集团持有的本公司股份仍处于锁定期内，未发生违反上述承诺的情况。截至报告期末，中煤集团持有的本公司股份仍处于锁定期内，未发生违反上述承诺的情况。截至报告期末，中煤集团持有的本公司股份仍处于锁定期内，未发生违反上述承诺的情况。
其他对公司中小股东所作承诺	—	—

7.6.2 公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目是否达到盈利预测及其原因作出说明  
□适用 √不适用  
7.7 重大诉讼、仲裁事项  
□适用 √不适用  
7.8 其他重大诉讼、仲裁事项及其影响和解决方式的分析说明  
7.8.1 证券诉讼情况  
□适用 √不适用  
7.8.2 持有其他上市公司股权情况  
√适用 □不适用

							单位:万元	
证券代码	证券简称	投资金额	占该公司股权比例(%)	期末账面值	报告期损益	报告期所有者权益变动	会计核算科目	股份来源
601328	交通银行	359.09	0.00599	1,608.28	58.67	851.83	可供出售金融资产	-
合计	-	359.09	0.00599	1,608.28	58.67	851.83	可供出售金融资产	-

7.8.3 持有上市公司金融企业股权投资  
√适用 □不适用

所持对象名称	最初投资成本(元)	持有数量(股)	占被投资公司股权比例(%)	期末账面价值(元)	报告期损益(元)	报告期所有者权益变动额(元)	会计核算科目	股份来源
江苏银行股份有限公司	1,000,000	1,000,000	0.01	1,000,000	160,000	—	长期股权投资	—
合计	1,000,000	1,000,000	0.01	1,000,000	160,000	—	长期股权投资	—

7.8.4 买卖其他上市公司股票的情况  
□适用 √不适用  
7.9 公司披露了内部控制自我评价报告和履行社会责任报告，详见年报全文。  
9. 监事会报告  
9.1 监事会报告  
9.2 监事会报告  
9.3 监事会报告  
9.4 监事会报告  
9.5 监事会报告  
9.6 监事会报告  
9.7 监事会报告  
9.8 监事会报告  
9.9 监事会报告  
9.10 监事会报告  
9.11 监事会报告  
9.12 监事会报告  
9.13 监事会报告  
9.14 监事会报告  
9.15 监事会报告  
9.16 监事会报告  
9.17 监事会报告  
9.18 监事会报告  
9.19 监事会报告  
9.20 监事会报告  
9.21 监事会报告  
9.22 监事会报告  
9.23 监事会报告  
9.24 监事会报告  
9.25 监事会报告  
9.26 监事会报告  
9.27 监事会报告  
9.28 监事会报告  
9.29 监事会报告  
9.30 监事会报告  
9.31 监事会报告  
9.32 监事会报告  
9.33 监事会报告  
9.34 监事会报告  
9.35 监事会报告  
9.36 监事会报告  
9.37 监事会报告  
9.38 监事会报告  
9.39 监事会报告  
9.40 监事会报告  
9.41 监事会报告  
9.42 监事会报告  
9.43 监事会报告  
9.44 监事会报告  
9.45 监事会报告  
9.46 监事会报告  
9.47 监事会报告  
9.48 监事会报告  
9.49 监事会报告  
9.50 监事会报告  
9.51 监事会报告  
9.52 监事会报告  
9.53 监事会报告  
9.54 监事会报告  
9.55 监事会报告  
9.56 监事会报告  
9.57 监事会报告  
9.58 监事会报告  
9.59 监事会报告  
9.60 监事会报告  
9.61 监事会报告  
9.62 监事会报告  
9.63 监事会报告  
9.64 监事会报告  
9.65 监事会报告  
9.66 监事会报告  
9.67 监事会报告  
9.68 监事会报告  
9.69 监事会报告  
9.70 监事会报告  
9.71 监事会报告  
9.72 监事会报告  
9.73 监事会报告  
9.74 监事会报告  
9.75 监事会报告  
9.76 监事会报告  
9.77 监事会报告  
9.78 监事会报告  
9.79 监事会报告  
9.80 监事会报告  
9.81 监事会报告  
9.82 监事会报告  
9.83 监事会报告  
9.84 监事会报告  
9.85 监事会报告  
9.86 监事会报告  
9.87 监事会报告  
9.88 监事会报告  
9.89 监事会报告  
9.90 监事会报告  
9.91 监事会报告  
9.92 监事会报告  
9.93 监事会报告  
9.94 监事会报告  
9.95 监事会报告  
9.96 监事会报告  
9.97 监事会报告  
9.98 监事会报告  
9.99 监事会报告  
9.100 监事会报告

合并资产负债表  
2010年12月31日

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产：			
货币资金		30,490,738	37,285,993
结算备付金		—	—
拆出资金		—	—
交易性金融资产		—	—
应收票据		2,431,434	1,708,844
应收账款		4,574,154	3,254,694
预付款项		2,095,390	1,517,499
应收手续费及佣金		—	—
应收股利		46,596	343,713
应收利息		32,004	21,817
其他应收款		3,161,163	1,780,807
买入返售金融资产		—	—
存货		6,215,074	4,978,327
一年内到期的非流动资产		102,060	31,392
其他流动资产		—	—
流动资产合计		48,499,973	59,873,090
非流动资产：			
发放贷款及垫款		—	—
可供出售金融资产		16,083	27,441
持有至到期投资		—	—
长期股权投资		5,981,399	626,894
长期应收款		5,781,329	3,566,280
长期应收款		31,158	32,403
固定资产		28,320,421	26,577,007
在建工程		15,564,120	9,796,940
无形资产		83,197	35,298
递延所得税资产		—	—
生产性生物资产		—	—
油气资产		—	—
无形资产		21,217,530	17,886,630
开发支出		—	—
长期待摊费用		61,244	33,786
递延所得税资产		354,338	285,174
其他非流动资产		—	—
非流动资产合计		72,113,106	58,807,773
资产总计		120,613,079	109,680,863
流动负债：			
短期借款		396,196	386,981
应付票据		—	—
应付账款		1,735,466	732,791
预收款项		116,964	101,721
应付职工薪酬		25,732	32,980
应交税费		3,706,096	4,681,967
应付利息		—	—
应付股利		—	—
其他应付款		—	—
其他非流动负债		—	—
流动负债合计		2,979,352	5,835,439
非流动负债：			
长期借款		10,715,916	11,286,790
应付债券		—	—
长期应付款		14,377	191,897
专项应付款		1,420	56,053
预计负债		888,317	1,187,956
递延所得税负债		3,851,636	3,159,302
其他非流动负债		234,032	182,129
非流动负债合计		15,708,986	16,604,129
负债合计		18,688,338	22,439,568
所有者权益（或股东权益）：			
实收资本（或股本）		13,258,663	13,258,663
资本公积		38,409,039	37,999,752
减：库存股		—	—
专项储备		3,156,753	3,105,472
盈余公积		1,853,358	1,268,348
未分配利润		41,199,448	27,970,811
所有者权益合计		91,924,741	87,241,295
负债和所有者权益总计		120,613,079	109,680,863

合并资产负债表  
2010年12月31日

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产：			
货币资金		30,490,738	37,285,993
结算备付金		—	—
拆出资金		—	—
交易性金融资产		—	—
应收票据		2,431,434	1,708,844
应收账款		4,574,154	3,254,694
预付款项		2,095,390	1,517,499
应收手续费及佣金		—	—
应收股利		46,596	343,713
应收利息		32,004	21,817
其他应收款		3,161,163	1,780,807
买入返售金融资产		—	—
存货		6,215,074	4,978,327
一年内到期的非流动资产		102,060	31,392
其他流动资产		—	—
流动资产合计		48,499,973	59,873,090
非流动资产：			
发放贷款及垫款		—	—
可供出售金融资产		16,083	27,441
持有至到期投资		—	—
长期股权投资		5,981,399	626,894
长期应收款		5,781,329	3,566,280
长期应收款		31,158	32,403
固定资产		28,320,421	26,577,007
在建工程		15,564,120	9,796,940
无形资产		83,197	35,298
递延所得税资产		—	—
生产性生物资产		—	—
油气资产		—	—
无形资产		21,217,530	17,886,630
开发支出		—	—
长期待摊费用		61,244	33,786
递延所得税资产		354,338	285,174
其他非流动资产		—	—
非流动资产合计		72,113,106	58,807,773
资产总计		120,613,079	109,680,863
流动负债：			
短期借款		396,196	386,981
应付票据		—	—
应付账款		1,735,466	732,791
预收款项		116,964	101,721
应付职工薪酬		25,732	32,980
应交税费		3,706,096	4,681,967
应付利息		—	—
应付股利		—	—
其他应付款		—	—
其他非流动负债		—	—
流动负债合计		2,979,352	5,835,439
非流动负债：			
长期借款		10,715,916	11,286,790
应付债券		—	—
长期应付款		14,377	191,897
专项应付款		1,420	56,053
预计负债		888,317	1,187,956
递延所得税负债		3,851,636	3,159,302
其他非流动负债		234,032	182,129
非流动负债合计		15,708,986	16,604,129
负债合计		18,688,338	22,439,568
所有者权益（或股东权益）：			
实收资本（或股本）		13,258,663	13,258,663
资本公积		38,409,039	37,999,752
减：库存股		—	—
专项储备		3,156,753	3,105,472
盈余公积		1,853,358	1,268,348
未分配利润		41,199,448	27,970,811
所有者权益合计		91,924,741	87,241,295
负债和所有者权益总计		120,613,079	109,680,863

合并资产负债表  
2010年12月31日

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产：			
货币资金		30,490,738	37,285,993
结算备付金		—	—
拆出资金		—	—
交易性金融资产		—	—
应收票据		2,431,434	1,708,844
应收账款		4,574,154	3,254,694
预付款项		2,095,390	1,517,499
应收手续费及佣金		—	—
应收股利		46,596	343,713
应收利息		32,004	21,817
其他应收款		3,161,163	1,780,807
买入返售金融资产		—	—
存货		6,215,074	4,978,327
一年内到期的非流动资产		102,060	31,392
其他流动资产		—	—
流动资产合计		48,499,973	59,873,090
非流动资产：			
发放贷款及垫款		—	—
可供出售金融资产		16,083	27,441
持有至到期投资		—	—
长期股权投资		5,981,399	626,894
长期应收款		5,781,329	3,566,280
长期应收款		31,158	32,403
固定资产		28,320,421	26,577,007
在建工程		15,564,120	9,796,940
无形资产		83,197	35,298
递延所得税资产		—	—
生产性生物资产		—	—
油气资产		—	—
无形资产		21,217,530	17,886,630
开发支出		—	—
长期待摊费用		61,244	33,786
递延所得税资产		354,338	285,174
其他非流动资产		—	—
非流动资产合计		72,113,106	58,807,773
资产总计		120,613,079	109,680,863
流动负债：			
短期借款		396,196	386,981
应付票据		—	—
应付账款		1,735,466	732,791
预收款项		116,964	101,721
应付职工薪酬		25,732	32,980
应交税费		3,706,096	4,681,967
应付利息		—	—
应付股利		—	—
其他应付款		—	—
其他非流动负债		—	—
流动负债合计		2,979,352	5,835,439
非流动负债：			
长期借款		10,715,916	11,286,790
应付债券		—	—
长期应付款		14,377	191,897
专项应付款		1,420	56,053
预计负债		888,317	1,187,956
递延所得税负债		3,851,636	3,159,302
其他非流动负债		234,032	182,129
非流动负债合计		15,708,986	16,604,129
负债合计		18,688,338	22,439,568
所有者权益（或股东权益）：			
实收资本（或股本）		13,258,663	13,258,663
资本公积		38,409,039	37,999,752
减：库存股		—	—
专项储备		3,156,753	3,105,472
盈余公积		1,853,358	1,268,348
未分配利润		41,199,448	27,970,811
所有者权益合计		91,924,741	87,241,295
负债和所有者权益总计		120,613,079	109,680,863

合并资产负债表  
2010年12月31日

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产：			
货币资金		30,490,738	37,285,993
结算备付金		—	—
拆出资金		—	—
交易性金融资产		—	—
应收票据		2,431,434	1,708,844
应收账款		4,574,154	3,254,694
预付款项		2,095,390	1,517,499
应收手续费及佣金		—	—
应收股利		46,596	343,713
应收利息		32,004	21,817
其他应收款		3,161,163	1,780,807
买入返售金融资产		—	—
存货		6,215,074	4,978,327
一年内到期的非流动资产		102,060	31,392
其他流动资产		—	—
流动资产合计		48,499,973	59,873,090
非流动资产：			
发放贷款及垫款		—	—
可供出售金融资产		16,083	27,441
持有至到期投资		—	—
长期股权投资		5,981,399	626,894
长期应收款		5,781,329	3,566,280
长期应收款		31,158	32,403
固定资产		28,320,421	28,320,421